
AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 12 del 17-12-2020 
-  pag. 1  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DETERMINAZIONE NUMERO 12 DEL 17-12-2020 REG.GENERALE N.130 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ACQUISTO "TRATTRICE 
NEW HOLLAND"  MEDIANTE PROCEDURA DIRETTA SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MePA) N. 1539381 - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE 

L'anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000 il quale all’art. 107 l'attribuzione ai dirigenti di 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 
dall'organo politico e all’art. 183 le procedure degli impegni di spesa; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 15/11/2019 con il quale si è provveduto a nominare, 
con decorrenza dal 01/07/2019, il geom. Pierfederico Zamponi Responsabile dell’Area 
Ricostruzione Post Sisma, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 
267/2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 24/07/2020 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020.2022 e DUP semplificato; 

Premesso che: 

- questo Ente ha in dotazione diversi automezzi, ciascuno destinato ai rispettivi servizi di 
istituto, tra i quali quello periodico di manutenzione stradale che attualmente viene svolto 
da una macchina operatrice, oramai vetusta, che richiede frequenti e costosi interventi di 
manutenzioni tali da non giustificarne la riparazione stessa; 

- per poter far fronte alle molteplici manutenzioni di cui necessita il territorio comunale e 
poter così soddisfare il fabbisogno primario della popolazione di Camporotondo di 
Fiastrone e delle sue attività, di una mobilità costante e sicura, si è ravvisata la necessità 
di acquistare una nuova macchina tipo trattore gommato e relativi accessori, da fornire in 
dotazione ai Servizi Esterni di Manutenzione anche per garantire il servizio di sgombero 
neve e per azioni di Protezione Civile; 

Vista l’ordinanza del Commissario straordinario del Governo, ai fini della ricostruzione nei 
territori interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016, n. 104 del 
29/06/2020 recante: “Modalità per l'assegnazione dei contributi di cui all'articolo 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 12 del 17-12-2020 
-  pag. 2  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

9-undetricies del decreto legge 24 ottobre 2019 n.123, ai comuni di cui agli allegati 1, 2 e 
2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n.189 con meno di 30.000 abitanti”, con la quale, 
all’allegato 2, si dispone un contributo di € 76.018,00= destinato alla realizzazione del 
progetto “Lavori di protezione civile ed emergenza mediante la dotazione di macchina 
operatrice”; 

Atteso che è volontà dell’Amministrazione Comunale di dare attuazione al progetto 
suddetto, facendo fronte alla spesa con il predetto finanziamento e, qualora non sufficiente, 
mediante fondi propri di bilancio; 

Richiamata la Determina del Responsabile Ufficio Sisma n. 11 del 10/12/2020 con la quale 
si è avviata la Trattativa Diretta sul MEPA n. 1539381, con la seguente ditta, per i seguenti 
beni: 

-  BENI DITTA 

1 LAMA SGOMBRANEVE ANNOVI A VOMERE 
PUH 3060 

ERMAI SRL 
P.IVA 00216320671 
Via Nazionale 
Loc. Piano D’Accio 
64100 Teramo 

2 BRACCIO DECESPUGLIATORE FERRI 
MODELLO TP 510 EP TRONIC 
COMPLETO DI TESTATA TRINCIANTE; 

3 TRATTORE GOMMATO NEW HOLLAND 
MOD. TD5.105 COMPLETO DI ACCESSORI, 
(SOLLEVATORE ANTERIORE, SERIE DI CATENE DA NEVE 
KONIG E SPESE PER OMOLOGAZIONE COLLAUDO) 

al prezzo a corpo di € 70.000,00= oltre IVA 22%; 

Atteso che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la sottoscrizione della 
proposta di acquisto formulata dall’Ente, nel termine assegnato del 16 dicembre 2020 ore 
18:00, per un prezzo a corpo della fornitura pari ad € 70.000,00= oltre iva; 

Riscontrato che per la fornitura in oggetto sono stati acquisiti: 
• il Codice CUP: C29C20000290005; 
• il Codice CIG: 8554233861 

Dato Atto di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta ERMAI SRL e che il 
documento attestante la stessa, depositato agli atti d’ufficio, è identificato con DURC regolare 
prot. INPS_24056849 con scadenza validità 31/03/2021  

Visto il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di 
“acquistinretepa.it” in data 17.12.2020 che riporta le clausole contrattuali; 

Visto l'art. 183, comma 9 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione degli 
impegni di spesa; 

D E T E R M I N A  

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 12 del 17-12-2020 
-  pag. 3  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

2. di formalizzare l’aggiudicazione definitiva, avvenuta attraverso la procedura telematica 
all’interno del portale “acquistinretepa.it”, per i “Fornitura di Macchina operatrice, 
completa di accessori, per lavori di protezione civile ed emergenza”, a favore della ditta 
ERMAI SRL con sede a TERAMO - Via Nazionale - Loc. Piano D’Accio - Cod. Fisc e 
Part. IVA 00216320671, per un importo netto a corpo pari ad € 70.000,00= oltre iva 22%; 

3. di approvare il documento di stipula [codice 1539381] generato automaticamente dal 
sistema MePa di “acquistinretepa.it” in data 17/12/2020 che riporta le clausole 
contrattuali; 

4. di impegnare la somma complessiva di euro € 85.400,00= con imputazione come di 
seguito: 
a. per € 76.018,00 =, imputandolo al Codice Bilancio 01.05-2.05.99.99.999 (ex Cap. 

2663) delle Uscite del Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 
2020/2022; 

b. per € 9.382,00=, imputandola imputandolo al Codice Bilancio 01.05-2.05.99.99.999 
(ex Cap. 2663) delle Uscite del Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 
2020/2022; 

5. di dare atto che per la fornitura in oggetto sono stati acquisiti: 
• il Codice CUP: C29C20000290005; 
• il Codice CIG: 8554233861 

6. di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario, alla liquidazione della 
complessiva spesa di € 85.400,00=, dopo presentazione di regolare fattura elettronica e 
previa verifica della regolarità della fornitura da parte dei servizi tecnici; 

L’Istruttore Direttivo Tecnico 
geom. Pierfederico Zamponi 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 12 del 17-12-2020 
-  pag. 4  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina 
in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
- che la presente determina: 
É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 21-06-2021 ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 21-06-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 21-06-2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Rita Consoli 

 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è 
divenuta esecutiva il giorno 17-12-2020 con l'apposizione dell'attestazione di copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL Istruttore Direttivo Tecnico 
F.to  Pierfederico Zamponi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 21-06-2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
* F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

